
1 

Smlouva 

o realizaci projektu
„Analýza rizik kriminality souvisejících s návykovými látkami a behaviorálními 

závislostmi ve Středočeském kraji v roce 2024“  

číslo smlouvy: S-2665/OBŘ/2024     2024L-0005
(dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany: 

Název organizace: Středočeský kraj 

IČ: 70891095  

sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupený Mgr. Romanem Svitákem, vedoucím Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

bankovní spojení: PPF Banka a.s.,  

číslo účtu: 4440009090/6000  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Název organizace: Univerzita Karlova, veřejná vysoká škola podle z.č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, do obchodního rejstříku se nezapisuje 
       se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36, Praha 1 

       ve věci součásti: 1. lékařská fakulta 

       kontaktní adresa: Kateřinská 32, 121 08, Praha 2  

  IČ: 00216208 

  DIČ: CZ00216208 
 zastoupená: prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty 

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 37434021/0100 

(dále jen „zhotovitel“) 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zajistit realizace aktivit, které jsou podrobně

popsány v příloze č. 1 této Smlouvy.

2. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že tato Smlouva je uzavírána na základě veřejné

zakázky s názvem „Analýza rizik kriminality souvisejících s návykovými látkami a

behaviorálními závislostmi ve Středočeském kraji v roce 2024“ a bere na vědomí, že

mimo ustanovení této Smlouvy je vázán také zadávací dokumentací / výzvou, a svou

nabídkou, kterou podal do předmětné veřejné zakázky.

3. Součástí realizace aktivit dle přílohy č. 1 této Smlouvy jsou i práce a činnosti v této

Smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou k řádné realizaci projektu nezbytné,

a o kterých objednatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět.

Provedení těchto nespecifikovaných prací a činností však v žádném případě nezvyšuje

touto Smlouvou sjednanou cenu za provedení aktivit dle přílohy č. 1 této Smlouvy.



2 

 

4. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené aktivity dle přílohy č. 1 této Smlouvy 

zaplatit zhotoviteli odměnu dle této Smlouvy. 

 

 

II. 

Termín, místo a způsob plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje prostřednictvím svých pracovníků zajistit všechny aktivity dle 

přílohy č. 1 této Smlouvy v období ode dne oboustranného podpisu smlouvy do 15. 12. 

2024.  

 

2. Zrealizované aktivity projektu zhotovitel popíše v závěrečné zprávě o realizaci Projektu, 

tuto zprávu zašle v elektronické formě ve formátu PDF/A, podepsanou zaručeným 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaných certifikátech do 31. 12. 2024. 

Zhotovitel je povinen závěrečnou zprávu poslat objednateli v elektronické podobě do jeho 

datové schránky ID: keebyyf 

 

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré aktivity dle přílohy č. 1 této Smlouvy budou prováděny 

v souladu s platnou legislativou. 

 

4. Objednatel není povinen převzít závěrečnou zprávu dle čl. II. odst. 3. této Smlouvy pokud 

tato zpráva obsahuj vady, je nekompletní nebo nepodává věrný obraz a není v souladu s 

přílohou č. 1 této Smlouvy. 

 

III. 

Cena, rozpočet a platební podmínky 

1. Rozpočet aktivit realizovaných na základě této smlouvy je uveden v následující tabulce: 

 

2. Celková cena za služby zhotovitele je 291.735,54 Kč bez DPH a 353.000 Kč včetně DPH 

ve výši 61.264,46 Kč.  

 

3. Cena za služby zhotovitele při plnění této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a plně 

pokrývá všechny náklady za realizaci aktivit dle přílohy č. 1 této Smlouvy. Zhotovitel se 

zavazuje prostředky čerpat v souladu s položkovým rozpisem rozpočtu projektu. 

4. Zhotovitel předkládá závěrečnou fakturu po ukončení všech aktivit dle přílohy č. 1 této 

Smlouvy  a to Odboru bezpečnosti a krizového řízení KÚ Středočeského kraje, oddělení 

prevence kriminality.  

Obsah faktury musí být v souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb., a zákonem 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad je 

splatný do 30 dnů od jeho doručení objednateli. Cena je považována za uhrazenou 

okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

 

Aktivita Cena bez DPH Cena včetně 

DPH 

Přípravné práce (rešerše, komunikace s aktéry atd.) 49 586,78 60 000 

Práce s daty 185 123,96 224 000 

Psaní závěrečné zprávy 49 586,78 60 000 

Veřejná prezentace výsledků + příprava 7 438,02 9 000 

Celkem  291 735,54 Kč 353 000 Kč 



3 

 

5. Zhotovitel odpovídá za hospodárné a efektivní použití finančních prostředků v souladu 

s účely, pro které byly poskytnuty a cílem aktivit dle přílohy č. 1 této Smlouvy. 

 

6. Práce nad rámec předmětu plnění této Smlouvy vyžadují předchozí dohodu smluvních 

stran formou písemného dodatku k této Smlouvě. Pokud zhotovitel provede tyto práce bez 

předchozího sjednání písemného dodatku k této Smlouvě, považuje se provedení těchto 

prací za dar objednateli. 

 

7. Výše uvedená cena se dále změní v případě, že objednatel převezme závěrečnou zprávu a 

z ní vyplyne, že aktivity dle přílohy č. 1 této Smlouvy byly realizovány s vadami. 

V takovém případě má objednatel nárok na přiměřenou slevu z ceny. 

 

8. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti dle této Smlouvy, je objednatel oprávněn 

faktury do data splatnosti vrátit. Zhotovitel je poté povinen vystavit fakturu novou s novým 

termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s placením faktury. 

 

9. Veškeré platby mezi objednatelem a zhotovitelem budou probíhat bezhotovostně. 

 

 

IV. 

Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za vadně poskytnutou službu v rámci aktivity dle přílohy 

č. 1 této Smlouvy, kdy vadně poskytnutou službou se rozumí neposkytnutí služby 

ve sjednaném rozsahu a kvalitě nebo byla-li při plnění služby porušena povinnost, jejíž 

plnění vyplývá z právních předpisů nebo k jejímuž plnění se zhotovitel zavázal touto 

smlouvou.  

 

2. Zjistí-li objednatel kdykoliv při kontrole plnění služby, že služba není plněna řádně, 

písemně (možnost i elektronicky e-mailem) upozorní na vadné plnění zhotovitele. 

Zhotovitel je povinen zahájit odstranění objednatelem vytknutých vad okamžitě 

(neprodleně) od písemného upozornění na vady tak, aby bylo zajištěno řádné plnění podle 

této smlouvy, a vytknuté vady odstranit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jejich 

vytknutí objednatelem. 

 

3. Zhotovitel odpovídá a je povinen uhradit objednateli všechny škody způsobené jeho 

činností v souvislosti s realizací aktivity dle přílohy č. 1 této Smlouvy, jeho zmocněnci, 

zaměstnanci nebo jinými pomocníky podílejícími se na realizaci aktivity dle přílohy č. 1 

této Smlouvy, které objednateli vznikly jako důsledek toho, že služba nebyla plněna řádně 

v souladu s touto Smlouvou.  

 

V. 

 Úrok z prodlení a náhrada škody 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny plnění je objednatel povinen zhotoviteli 

uhradit úrok z prodlení dle předpisů občanského práva.  

 

2. V případě prodlení zhotovitele s realizací aktivity dle přílohy č. 1 této Smlouvy, nebo 

v případě prodlení u dalších povinností zhotovitele dle této Smlouvy, je zhotovitel povinen 

objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny za každý i započatý den 

prodlení.  

 



4 

 

3. Právo vymáhat smluvní pokutu vzniká objednateli prvním dnem následujícím po marném 

uplynutí doby k plnění závazku dle této Smlouvy a zhotoviteli právo vymáhat úrok 

z prodlení prvním dnem následujícím po marném uplynutí doby k úhradě faktury.  

 

4. Úroky z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení dokladu 

k jejich úhradě. 

 

5. Zhotovitel je dále povinen uhradit objednateli případnou škodu způsobenou porušením 

podmínek této Smlouvy. Uhrazením smluvní pokuty neztrácí objednatel nárok na 

případnou náhradu škody. Smluvní pokuty lze uplatňovat i opakovaně pro každý případ 

zvlášť. 

 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen realizovat aktivity dle přílohy č. 1 této Smlouvy v požadované kvalitě 

na profesionální úrovni, řádně a včas. Zhotovitel je povinen postupovat při realizaci 

aktivity dle přílohy č. 1 této Smlouvy s odbornou péčí a v souladu s platnými právními 

předpisy. 

 

2. Zhotovitel zajišťuje realizaci aktivit svými pracovníky. V případě, že zhotovitel užívá pro 

realizaci aktivit třetích osob, je povinen tyto osoby seznámit s ustanoveními této Smlouvy 

a dále se na něj pohlíží, jako by aktivity realizoval sám. Zhotovitel tak za takové osoby 

nese plnou odpovědnost pro případ, že by jimi byla porušena ustanovení této Smlouvy.  

 

3. Zhotovitel je povinen dodržovat termíny dle této Smlouvy. 

 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel není odpovědný za zajištění jakýchkoli dodávek 

a služeb souvisejících s prováděním předmětu této Smlouvy. 
 

5. Pro případ, že činností zhotovitele dle této Smlouvy vznikne autorské dílo, zhotovitel 

prohlašuje, že autorské dílo dle této Smlouvy je dílem původním, a že je jediným 

oprávněným subjektem k poskytnutí licence. Tedy nebudou porušována práva třetích osob. 

 

6. Zhotovitel uděluje objednateli oprávnění k výkonu práva autorské dílo dle této Smlouvy 

užít (licenci) všemi způsoby stanovenými zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v 

neomezeném rozsahu. 

 

7. Licence je poskytována po dobu trvání majetkových autorských práv k autorskému dílu 

dle této Smlouvy jako: 

1. výhradní, 
2. územně neomezená (pro území všech zemí světa), 

3. s právem dalšího postoupení získaného práva, či udělení podlicence třetím osobám. 
Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel prohlašuje, že cena za licenci je zahrnuta 

v ceně. 

 

8. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy přijde on, jeho 

pověření zaměstnanci nebo osoby, které pověřil realizací aktivit dle přílohy č. 1 této 

Smlouvy, do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby 

nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, 



5 

 

zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, 

jakož aby i jinak neporušil zákon č. 110/2019 Sb. Zhotovitel je povinen zachovávat 

mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 

ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po zániku závazku z 

této Smlouvy. 

 

9. Zhotovitel je povinen: 

a) předat objednateli, bude-li o to požádán, po ukončení této Smlouvy, všechny 

objednatelem poskytnuté podklady, 

b) veškerou činnost vykonávat pro objednatele v přiměřených lhůtách. Zhotovitel je 

povinen uhradit objednateli veškerou vzniklou škodu, kterou případně svým jednáním 

či opomenutím objednateli způsobil. 
 

 

VII. 

Trvání Smlouvy 

1. Platnost této smlouvy může být předčasně ukončena: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) písemnou výpovědí smlouvy podanou objednatelem, a to i bez udání důvodu; 

c) odstoupením objednatele od smlouvy v případě jejího opakovaného (tj. 

minimálně 2x) porušení ze strany zhotovitele nebo podstatného porušení ze 

strany zhotovitele; 

d) výpovědí zhotovitele, pokud bude objednatel přes písemné upozornění 

zhotovitele déle než 60 dnů od písemného upozornění v prodlení s plněním své 

platební povinnosti vůči zhotoviteli. 

 

2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména prodlení 

zhotovitele s předáním předmětu plnění či jeho části delší než 10 dnů, porušení jakékoliv 

povinnosti zhotovitele vyplývající ze smlouvy a její nesplnění ani v dodatečné lhůtě 

(alespoň 5 dnů), kterou objednatel zhotoviteli poskytl (nevylučuje-li to charakter porušené 

povinnosti). Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele není spojeno s uložením 

jakékoliv sankce k jeho tíži. 

 

3. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

4. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně na adresu jejího sídla uvedené v záhlaví této 

smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od smlouvy se považuje za doručené 

10. dnem od jejího uložení u provozovatele poštovních služeb, resp. výslovným 

odmítnutím přijetí odstoupení druhou stranou. 

 

5. Dojde-li k předčasnému ukončení smlouvy, je zhotovitel oprávněn požadovat pouze 

uhrazení částky za řádně ukončenou a objednatelem akceptovanou etapu plnění. 

 

 

 

 

 

 



6 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze na základě písemného 

dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

2. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se smluvní strany 

zavazují řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o 

sporu jedna smluvní strana uvědomí druhou smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů 

z této smlouvy příslušné obecné soudy České republiky. 

 

3. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 

zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 

ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je 

nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 

neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, 

které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě 

jako celku. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Zhotovitel bere na vědomí, a je srozuměn s tím, 

že se jedná o prostředky veřejných rozpočtů, a s tím spojenými povinnostmi příjemce 

těchto prostředků. Zhotovitel tímto souhlasí s tím, aby u něj objednatel v souvislosti 

s realizací projektu mohl provádět kontrolu v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. a 

320/2001 Sb. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli maximální součinnost při 

takové kontrole. 
 

5. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, a je podepsaná 

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 

certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží Smlouvu v elektronické formě s 

uznávanými elektronickými podpisy.    

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího oboustranného podpisu a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

 

 

Přílohy:  

Č. 1 Specifikace aktivit projektu „Analýza rizik kriminality souvisejících s návykovými látkami 

a behaviorálními závislostmi ve Středočeském kraji v roce 2024“. 

 

 

 

 

  



7 

 

V Praze dne ……………………….    V ………………. dne ……………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------   ------------------------------------------ 

Mgr. Roman Sviták                      prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 

vedoucí Odboru bezpečnosti a krizového                 děkan 1. lékařské fakulty Univerzity 

řízení                                         Karlovy 



8 

 

Příloha č. 1 Specifikace realizace projektu „Analýza rizik kriminality souvisejících s 

návykovými látkami a behaviorálními závislostmi ve Středočeském kraji v roce 2024“ 

 

Cíl projektu  

Zpracování Analýzy rizik kriminality v souvislosti s užíváním návykových látek a 

behaviorálních závislostí ve Středočeském kraji v roce 2024 (dále jen „analýza“) jejímž 

obsahem budou informace vztahující se k aktuální situaci v oblasti rizikového chování a rovněž 

klíčové poznatky a doporučení, jakým směrem soustředit celkovou realizaci politiky rizikového 

chování ve Středočeském kraji (dále jen „SČK“) a realizaci aktivit a projektů zaměřených na 

předcházení kriminálního jednání mající souvislost s návykovými látkami a behaviorálními 

závislostmi. Analýza bude představovat východisko pro další návazné programy či projekty, 

které se budou zabývat problematikou předcházení a snižování rizika v souvislosti s výskytem 

rizikových jevů v populaci kraje. 

 

I. Popsat, provést rozbor a následně syntézu rizikových faktorů kriminality v SČK včetně 

stávajícího stavu řešení a u cílových skupin zejména pak: 

• rizikové formy chování uživatelů návykových látek v oblasti konfliktu se zákonem, tj. 

analýza primární a sekundární drogové kriminality, včetně četnosti, druhu a příčin 

páchání trestné činnosti uživatelů návykových látek, 

• sociální rizika, aktuální situace v užívání NL a síť služeb se zaměřením na prevenci a 

redukci rizikového chování souvisejícího s užíváním NL, 

• dostupnost, distribuce a výroba nelegálních návykových látek, 

• rizikové formy chování spojené s behaviorálními závislostmi zejména patologickým 

hráčstvím,  

• aktuální situace užívání a rizikové chování ve školství, 

• dostupnost prevence a přístupů ke snižování škod souvisejících s rizikovým chováním 

ve školství. 

Návrh projektu je založen na kombinaci kvantitativních a kvalitativních výzkumných metod, 

včetně dotazníkových šetření, expertních šetření a rozhovorů. Statistická data budou 

vyhodnocena prostřednictvím popisné i analytické statistiky pomocí programu SPSS, 

kvalitativní data získaná z rozhovorů budou analyzována prostřednictvím programu 

MAXQDA. Dále bude využita metoda analýzy dokumentů a sekundární analýza dostupných 

datových zdrojů. 

Data budou získána ve spolupráci s poskytovateli služeb v kraji a mezioborové pracovní 

skupiny a dále občanů SČK.   

Pro šetření budou oslovena všechna školská zařízení v kraji, dále pak všichni poskytovatelé 

sociálních a adiktologických služeb a také všichni relevantní aktéři prevence kriminality v 

rámci kraje. Další významnou oslovenou skupinou budou jednotlivé obce s rozšířenou 

působností v rámci kraje. 

 

II. Zjištěné závěry a doporučení budou výchozím bodem pro realizaci efektivní prevence 

kriminality, eliminaci kriminálně rizikových jevů na krajské a obecní úrovni, a realizaci 

prevence konfliktů se zákonem v souvislosti s užíváním návykových látek u cílových 

skupin v kraji.    

Cílová skupina 

Analyzovány budou jednotlivé rizikové cílové skupiny: 

• děti a mládež 

• mladí dospělí 



9 

 

• rodiny (s rizikem výskytu kriminálního chování u jejich členů) 

• pachatelé trestné činnosti obecně 

• osoby v opakovaném konfliktu se zákonem 

• komunity a sociálně vyloučené lokality 

• občané (veřejnost). 

 

Předpokládáme, že na základě výsledků analýzy budou vždy pro kompetentní subjekty a pro 

jednotlivé věkové kategorie, počínaje dětmi a mládeží, navržena opatření a aktivity z oblasti 

prevence rizikových jevů a prevence kriminality, které by měly být realizovány za účelem 

zlepšení celkového stavu. 

 

Základní východiska projektu – popis stávající situace:  

Středočeský kraj má určitá specifika. Jedná se o nejlidnatější kraj, na jehož území bylo k 31. 

12. 2022 celkem 1 439 391 obyvatel. Celkově je vymezen územím 12 okresních měst a 26 obcí 

s rozšířenou působností. A specifický je i svým geografickým rozložením, kdy tvoří prstenec 

kolem hlavního města Prahy, což má vliv na mnoho aspektů včetně stavu a vývoje drogové 

scény v kraji a stavu a vývoje kriminality. 

Napříč SČK ve většině obcí s rozšířenou působností jsou zaznamenávány rizikové jevy spojené 

s užíváním návykových látek přerůstající v protiprávní jednání, které souvisí mimo jiné s velmi 

snadno dostupnými návykovými látkami. Míra užívání návykových látek na území SČK je 

relativně vysoká. Rizikové jevy se objevují již u dětí a mládeže, zejména volně dostupné nové 

látky s návykovým potenciálem. Míra trestné činnosti spojená s omamnými a psychotropními 

látkami tzv. primární drogová kriminalita má pozvolné narůstající tempo. Dle zpráv o realizaci 

protidrogové politiky v kraji dochází k postupnému nárůstu realizovaných případů drogové 

trestné činnosti a jejich pachatelů. Největší podíl v realizovaných případech zaujímá právní 

kvalifikace nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy 

dle § 283 trestního zákoníku (odst. 1-3), a to ve formě poskytnutí OPL jiné osobě (tzv. 

distribuce) nebo samotné výrobě OPL. V počtu realizovaných případů a zadržených pachatelů 

je Středočeský kraj na druhém místě v rámci České republiky. 

 

Aktivity projektu 

Cílem výzkumu a zpracování analýzy je:  

• popsat a zanalyzovat rizikové jevy a konflikty se zákonem v souvislosti s návykovými 

látkami a behaviorálními závislostmi v SČK včetně stávající sítě služeb a opatření pro 

cílové skupiny, které je využívají, respektive tvoří potřebu existence těchto služeb, 

• zmapovat rizikové formy chování a kriminálního jednání uživatelů návykových látek, 

• vytipovat rizikové lokality v SČK ve vztahu k rizikovým faktorům a páchané kriminalitě 

v souvislosti s návykovými látkami a behaviorálními závislostmi,  

• popsat a zanalyzovat potřeby poskytovatelů služeb pro řešení rizikových forem chování na 

území SČK.   

Předpokládáme oslovení všech školských zařízení v kraji (n=320+), poskytovatelů sociálních 

(n=43+), adiktologických a dalších souvisejících služeb (n=10+), jejichž cílovou skupinou jsou 

osoby ohrožené látkovou či nelátkovou závislostí nebo osoby závislé a dále koordinátory v 

uvedených oblastech na úrovni kraje (n=15+) a místní protidrogoví koordinátoři (n=26+) 

dotazníkovým šetřením zaměřeným na aktuální stav problematiky a perspektiv jejího řešení. Se 

zástupci jednotlivých aktérů budou také provedeny kvalitativní rozhovory (n=20) s cílem 

doplnit informace získané v rámci kvantitativního dotazování a analýzy dostupných dokumentů 

a zástupců vybraných obcí II. a III. Stupně (n=55).  



10 

 

Na zpracovanou analýzu mohou navazovat zcela nové projekty zaměřené na prevenci 

kriminality a prevenci rizikového chování, včetně otázky závislostí a behaviorálních závislostí.     

Od zpracovatele analýzy v roce 2024 bude požadována závěrečná veřejná prezentace zaměřená 

na shrnutí všech základních zjištění v rámci zpracování souhrnného dokumentu.   

Analýza podá na poznatcích založený pohled na aktuální stav a kvalitu vykonávání prevence 

rizikového chování v kraji. Umožní podat možná východiska, návrhy na opatření a též závěry 

pro objasnění konkrétních problémů, které se v kraji vyskytují a je předpoklad, že se budou bez 

aktivního řešení vyskytovat také v budoucnu.  

Nově se v analýze plánuje provést tzv. mapování primární a sekundární kriminality uživatelů 

návykových látek, jelikož se jedná o oblast, která není cílem výzkumu v jednotlivých Výročních 

zprávách.  

Analýza dále podá konkrétní východiska problémů, která mohou pomoci místním službám s 

jejich každodenní činností v oblasti prevence kriminality a rizikového chování, včetně otázek, 

které souvisí s užíváním návykových látek a behaviorálními závislostmi.  

Analýza je též nezbytný předpoklad pro zajištění tzv. „zasíťování poskytovatelů služeb pro 

cílové skupiny a rozvoj preventivních opatření a programů. 

 

 

Rozpočet projektu 

 

Harmonogram projektu  

Realizace všech aktivit projektu bude v období květen – prosinec 2024. 

 

Způsob vyhodnocení efektivity projektu 

• počet analyzovaných vzorků (např. dotazníky, rozhovory) 

• doporučení a navržení opatření pro všechny zapojené subjekty na území SČK → zpětná vazba od 

těchto subjektů o možnosti realizace těchto opatření  

• aplikace navržených opatření a sledování jejich efektivnosti (ukáže se až po delším časovém 

období) 

• počet vytvořených projektů z oblasti prevence kriminality 

• počet vytvořených projektů z oblasti protidrogové prevence a závislostního chování  

Byť je projekt jednorázový, z jeho závěrů a výstupů bude čerpáno v rámci dalších projektů a 

předpokládáme, že bude pozitivně ovlivňovat tvorbu politiky minimálně ve střednědobém časovém 

horizontu. Vzhledem k charakteru projektu se realizovaná opatření mohou projevit jak okamžitě, další 

pak ve střednědobém a v případě některých opatření až v dlouhodobém časovém horizontu. 

Položka  Cena bez DPH Cena včetně DPH 

Přípravné práce (rešerše, komunikace 

s aktéry atd.) 

 

49 586,78 

60 000,00 

Sběr dat v terénu 49 586,78 60 000,00 

Přepis dat z terénu 32 231,40 39 000,00 

Analýza primárních výzkumných dat 61 983,47 75 000,00 

Analýza sekundárních výzkumných dat (ze 

zpráv, výzkumů a publikací) 

41 322,31 50 000,00 

Psaní závěrečné zprávy 49 586,78 60 000,00 

Veřejná prezentace výsledků + příprava 7 438,02 9 000,00 

 

Celkem  

291 735,54 353 000,00 


		2024-05-07T10:38:45+0200
	prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.


		2024-05-14T07:42:55+0200
	Mgr. Roman Sviták




